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Bu coğrafi işaret, 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu kapsamında 

08.03.2022 tarihinden itibaren korunmak üzere 30.01.2023 tarihinde 

tescil edilmiştir.  
 

 



Tescil No : 1331 

Tescil Tarihi : 30.01.2023 

Başvuru No : C2022/000097 

Başvuru Tarihi : 08.03.2022 

Coğrafi İşaretin Adı : Cimil Çorabı 

Ürün / Ürün Grubu : Çorap / Halılar, kilimler ve dokumalar dışında kalan el sanatı ürünleri 

Coğrafi İşaretin Türü : Mahreç işareti 

Tescil Ettiren : İkizdere Kaymakamlığı 

Tescil Ettirenin Adresi : Çarşı Mah. Cumhuriyet Cad. No:42 İkizdere RİZE 

Coğrafi Sınır : Rize ili İkizdere ilçesi Cimil Köyü 

Kullanım Biçimi : Cimil Çorabı ibaresi ve mahreç işareti amblemi, ürünün kendisi veya 

ambalajı üzerinde yer alır. Ürünün kendisi veya ambalajı üzerinde 

kullanılamadığında, Cimil Çorabı ibaresi ve mahreç işareti amblemi, 

işletmede kolayca görülecek şekilde bulundurulur. 

Ürünün Tanımı ve Ayırt Edici Özellikleri:  

Cimil Çorabı; beş adet çorap örme şişleri kullanılarak düz örgü ile örülen çoraptır. 4 adet 2’li ve 4 adet 4’lü 

olmak üzere 8 adet ajur lastik içerir. Ajur lastikler çoraba esneklik vererek uzun olmasına rağmen giyme kolaylığı 

sağlar. Düz, desenli, renkli desenli ve ajur örgü tekniği kullanılır. Desenler, çorap örülürken yardımcı iplik atışı 

tekniği ile işlenerek oluşturulur. 

Cimil Çorabının üretiminde eskiden koyunyünü iplik kullanılırken günümüzde, yün ipin yanı sıra sentetik, 

akrilik veya bunların karışımı iplik de tercih edilir.  

Cimil Çorabında coğrafi sınıra özgü desen ve figürler kullanılır. Eskiden çorabın zemin rengi (ana renk) 

olarak sadece kırmızı renk tercih edilirken günümüzde başka renkler de kullanılmaktadır. Çorabın desen ve figürleri, 

“pulluk” olarak adlandırılan yeşil, mavi vb. renkli iplerle yapılır. Pulluk ipleri, çorap ipine oranla daha incedir. 

Cimil Çorabının geçmişi eskiye dayanır. Cimil Köyünün geleneklerinde ve ekonomisinde önemli bir yere 

sahiptir. Coğrafi sınırda her çeyiz sandığında en az 10-15 çift Cimil Çorabı bulunur. Bu sebeple coğrafi sınır ile ün 

bağı vardır.  

Üretim Metodu:  

Cimil Çorabı; beş adet çorap örme şişi kullanılarak örülür. Örmeye, burun kısmından beş çift (on adet) ilmek 

ile başlanıp istenilen uzunluğa gelinceye kadar ilmek artırılarak devam edilir ve diz altında bitirilir. Arttırma işlemi 

bittikten sonra taban ve ön kısım yuvarlak bir şekilde dönülerek örülür.  

Cimil Çorabında geometrik, figürlü, bitkisel, sembolik, hayvansal ve nesneli olmak üzere 6 ayrı desen çeşidi 

kullanılır ve birden fazla kompozisyon şekli bulunur. Renk ve desenler, çorabı kullanacak kişinin cinsiyet ve yaşına 

göre çeşitlendirilir. 

Cimil Çorabında en çok kullanılan bazı desenlere ve isimlerine, aşağıda yer verilmektedir. 

   
Vavlar Çaprazlar Şınlar 



   

Sinekler (Çocuk için) Erik yaprağı Taç çiçeği 

   

Dik mineli Purput (Erguvan) Mercekler 

   

Dönmeli Kazan kulbu Dirsekler 

   

Mineli (Çocuk için) Kelebekler Dönmeli (Çocuk için) 



   

Kuş gözü (Çocuk için) Cecin Dirsek dönmeli (Genç için) 

   

Mertekler Mürver Dirsek dönmeli (Yaşlı için) 

   

Çalıştan Çam ağacı Dik purput 

   

Ajurlu Güllü dirsek Dik purput 



  
 

Kazan kulbu Kuşkonmaz Güllü dirsek 

Coğrafi Sınır İçerisinde Gerçekleşmesi Gereken Üretim, İşleme ve Diğer İşlemler: 

Cimil Çorabının geçmişi eskiye dayanır. Cimil Köyünün geleneklerinde ve ekonomisinde önemli bir yere 

sahiptir. Bu sebeplerle coğrafi sınır ile ün bağı bulunan Cimil Çorabının tüm üretim aşamaları, coğrafi sınırda 

gerçekleştirilir. 

Denetleme:  

Denetimler; İkizdere Kaymakamlığının koordinasyonunda, İkizdere Kaymakamlığı, İkizdere Belediyesi ve 

İkizdere İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünden konuda uzman birer kişinin katılımıyla oluşan denetim mercii tarafından 

gerçekleştirilir. Denetimler, düzenli olarak her yıl en az bir kez, ayrıca şikâyet halinde ve gerekli görülen durumlarda 

her zaman yapılır.  

Denetim mercii; üretimde kullanılan malzemelerin uygunluğunu; üretim metoduna uygunluğu; ürün 

özelliklerinin uygunluğunu ve Cimil Çorabı ibaresi ile mahreç işareti ambleminin kullanımının uygunluğunu 

denetler. 

Denetim mercii, kamu kuruluşlarından veya özel kuruluşlardan veya bunlarda görevli uzman gerçek veya 

tüzel kişilerden denetimin gerçekleştirilmesi sırasında faydalanabilir veya hizmet satın alabilir. Tescil ettiren, 

hakların korunmasında hukuki süreçleri yürütür. 

 


